
 
COMUNE DI MARIGLIANO 

(Provincia di Napoli) 
  

 
DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
REGISTRO GENERALE n. _1568___   DEL __24/10/13________  

 
REGISTRO SETTORE n.  104       del   14/10/2013 

 
 

 
 
 

 

 OGGETTO: Impegno spesa per ripristino funzionamento videosorveglianza urbana. 
             Approvazione preventivo – Affidamento alla ditta Tecnocom 
 

(  ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n. __  del 
__________ 
 
Numero di impegno:_______ del _____________ 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L. 267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
  
 

 
 (  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
  
    
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
        Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                              Ten. Monda Saverio 

 
 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990: ___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal ____________ 
24/10/13 
        Il Messo Comunale 

 
                                                     Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                             Ten. Monda Saverio 
 
 
 



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE F.F. 
 
Premesso: 
-che sul territorio C.le sono state installate dalla ditta Tecnocom diverse telecamere di 
videosorveglianza e che pur non essendo stato redatto verbale della ultimazione dei 
lavori da parte della predetta ditta in quanto l’intero sistema è ancora in fase di 
perfezionamento e verifica e che attualmente a seguito di avverse condizione 
atmosferiche, le antenne e gli alimentatori posti sulla Casa Comunale si sono rotti per cui 
sette telecamere non funzionano; 
-considerato che le immagini registrate vengono talvolta anche richieste dalla locale 
Stazione CC. al fine di individuare i colpevoli di azioni criminose commesse nelle 
vicinanze delle stesse; 
-ritenuto dover procedere alle riparazioni dei danni causati dalle cattive condizioni 
atmosferiche e dai fulmini che hanno colpito le antenne poste sulla casa Com.le; 
-Visto il  preventivo prot. n. 157 del 02.10.2013 della ditta Tecnocom con sede in 
Comiziano, che ha realizzato e stà ultimando l’impianto di videosorveglianza urbana; 
-Ravvisata la necessità di dover procedere all’impegno di spesa  di  €. 671,00 (Iva 
compresa) sul Cap. 541/3, cod. 1030103, dell’esercizio finanziario 2013, nei limiti del 
dodicesimo delle somme previste nel Bilancio 2012; 
Visto: 
-l’art. 9  comma  2, del  D.L. del  01.07.2009  n. 78, convertito  in  Legge  del  03.08.2009 
n. 102,  che  prevede   che  il   funzionario  che  adotta  provvedimenti  che  comportano  
impegni  di  spesa   ha  l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  
conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le  
regole di finanza pubblica; 
-l’art 163 del D. Lgs n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
-il Testo Unico sugli Enti Locali D. Lgs n. 267/2000; 
-lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
-di approvare, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lett. d, del Regolamento Comunale per 
servizi e forniture e lavori in economia, il preventivo  n. 157 del 2.10.2013 della ditta 
Tecnocom s.r.l. con sede in Comiziano alla via Capocasale n. 2, per procedere alla 
riparazione e sostituzione delle attrezzature per la videosorveglianza danneggiate dalle 
cattive condizioni atmosferiche, ammontante ad euro 671,00 iva inclusa; 

- di impegnare la spesa di € 671,00 sul cap. 541/3, cod. 1030103, bil. 2013; 
-Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
 di finanza  pubblica  ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
 rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015. 
                                                                    
                                                                  Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                       Ten. Monda Saverio 


